ATOS OFICIAIS/EDITAIS
TERÇA-FEIRA, 8 DE FEVEREIRO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

      Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho

FERNANDO BARBERINO, Prefeito do Município de São João do

Pau D’Alho, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei; participa e convida as Entidades de Classes, Associações
Civis, Comunitária e munícipes em Geral, para Audiência Pública, que nos
termos do Artigo 9º, Parágrafo 4º, da Lei de Responsabilidade Fiscal, que será
realizada no dia 10 de Fevereiro de 2022 às 15h00min, tendo como local a
Câmara Municipal, que conterá a seguinte pauta:
      Avaliação das Metas Fiscais, 3º quadrimestre de 2021.

Salientamos que devido a pandemia da covid-19 (novo coronavirus), serão seguidos todos
os protocolos de proteção a saúde, como uso obrigatório de máscaras, disponibilidade de
álcool em gel 70% para higienização, sala com ventilação natural, etc.

FERNANDO BARBERINO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PANORAMA

PREGÃO PRESENCIAL(SRP) Nº 004/22

PROCESSO - 024/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MASSA
ASFÁLTICA.

ENCERRAMENTO: 22 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.

O EDITAL DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL, PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE
PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS
16H30 OU NO SITE DO MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS
DIAS E HORÁRIOS ACIMA MENCIONADOS, NA AV RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO,
PANORAMA, ESTADO DE SÃO PAULO, OU ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092,
(licitacoes_pano.sp@hotmail.com).

PANORAMA - SP, 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

CARLOS HIROCI OUTI – PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA ALÍPIO BEDAQUE, 1406 – CEP 17.940-000
FONE (0XX18) 3875-1231
C.N.P.J. – 44.919.066/0001-55

PROCESSO Nº 012/2022

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2022, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

Acha-se aberta nesta Prefeitura Municipal de Santa Mercedes, a Tomada de

preços nº 001/2022, objetivando a contratação de empresa especializada para a

execução global (material e mão de obra) de 10.364,88 m² de pavimentação asfáltica

e 118,38 m³ de guias e sarjetas com a utilização de revestimento do tipo CBUQ

e=4,00cm, em vias urbanas do Município de Santa Mercedes, incluindo o Distrito

de Terra Nova D’Oeste, com recursos próprios (R$ 611.269,47) e do convênio nº

101985/2021 (R$ 611.269,47), firmado com a Secretaria de Desenvolvimento

Regional do Estado de São Paulo.

O Edital completo será fornecido aos interessados dentro do horário das

08h00 às 11h00 (oito às onze horas) e das 13h00 às 17h00 (treze às dezessete horas),

nos dias úteis, na Procuradoria Jurídica de Licitação – Paço Municipal, sito na Praça

Alípio Bedaque nº 1.406, na cidade de Santa Mercedes – Estado de São Paulo, pelo

site www.santamercedes.sp.gov.br ou pelo email

pmsmlicitacao@santamercedes.sp.gov.br.

O encerramento para recebimento dos envelopes será para o dia 04.03.2022

(quatro de março de dois mil e vinte e dois), às 08H30MIN (oito horas e trinta

minutos), e abertura na mesma data, às 9H00MIN (nove horas).

Santa Mercedes, 07 de fevereiro de 2022.

VALDIR VERONA
Prefeito Municipal

Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 006/2022 – Processo nº 021/2022 - Objeto: A
Prefeitura Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n°
8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial,  dia 22 de fevereiro de
2022, às 09:00 horas, na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista, n° 1.649, Centro, visando
a contratação de empresa especializada em Coleta, Transbordo, Transporte, Tratamento
descaracterização e Disposição Final dos Resíduos do Serviço de Saúde – RSS Tipo de Resíduos
classificados nos grupos “A, B e E” exceto A2 (carcaça de animais) da Resolução CONAMA
222/18 e RDC 306/04, conforme descreve o presente edital e anexos destinados a atender as
necessidades da Coordenadoria da Saúde deste Município. Quaisquer esclarecimentos e
informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-
1240. Paulicéia/SP, 08 de fevereiro de 2022. Antonio Simonato - Prefeito Municipal.

                                                                  DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Oitavo Termo de Aditamento ao Contrato nº 023/19, firmado em 08/02/2019, oriundo do Processo Licitatório nº 004/19-
Pregão Presencial nº 002/19. Contratante: MUNICÍPIO DE PANORAMA-SP – Contratado: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS:

Prorrogação do Contrato pelo prazo de 12 (doze) meses. Fundamento legal art. 65, I, alínea, a, b, da Lei Federal nº 8.666/93.

Panorama 08/02/2021.
Vigência: 08/02/2023